

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7234,Niebieskie-berety-z-leborskiej-klasy-mundurowej-z-wizyta-w-BBN.html>

25.04.2024, 19:06

01.02.2016

„Niebieskie berety” z lęborskiej klasy mundurowej z wizytą w BBN

W piątek 29 stycznia br. BBN odwiedzili uczniowie klas mundurowych z Powiatowego Centrum Edukacyjnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku. Z uczniami spotkał się minister Jarosław Brysiewicz zastępca szefa Biura, który pogratulował młodzieży wyboru takiej ścieżki edukacji i zachęcał do dalszego interesowania się sprawami bezpieczeństwa.

Spotkanie w Biurze zostało zorganizowane w ramach programu promowania postaw proobronnych oraz edukacji dla obronności i bezpieczeństwa, skierowanego do szkół prowadzących klasy mundurowe. Głównym celem wizyty było przedstawienie roli i funkcjonowania Biura oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie państwa.

Wizyta była również formą docenienia i wyróżnienia uczniów, którzy zajęli II miejsce w ubiegłorocznym Centralnym Zlocie Klas Mundurowych „Żagań 2015”. W grudniu 2015 roku w BBN gościli zwycięzcy tego Zlotu - licealiści z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku.

Po pobycie w Biurze uczniowie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Następnie złożyli wizytę w Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.



W 2013 r. dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku uzyskał zgodę na utworzenie w szkole klasy o profilu wojskowym w zawodzie technik logistyk (nauczycielem edukacji wojskowej został mjr rez. Ryszard Sałasiński – były żołnierz „niebieskich beretów”). Obecnie w szkole funkcjonuje sześć klas mundurowych (180 osób) uczących się zawodu technik logistyk.

Szkoła posiada podpisane porozumienia o współpracy z dowódcą 1. batalionu zmechanizowanego w Lęborku (znajdującego się w podporządkowaniu 7. Brygady Obrony Wybrzeża), z 44. Bazą Lotnictwa Morskiego w Siemrowicach oraz z Liceum Służb Mundurowych w Pucku. Szkoła współpracuje również z zakładami, uczelniami i instytucjami cywilnymi: Akademią Morską w Gdyni, Politechniką Koszalińską, Wyższą Szkołą Logistyki w Poznaniu, Instytutem Bezpieczeństwa Akademii Pomorskiej w Słupsku.

W ramach zajęć z edukacji wojskowej uczniowie raz w miesiącu szkolą się przez jeden dzień na obiektach 1. bz w Lęborku, zajęcia prowadzą instruktorzy wojskowi. w tym czasie realizowane są przede wszystkim zajęcia

praktyczne. Na koniec roku szkolnego każda z klas, w ramach całodziennych zajęć terenowych, zdaje egzaminy z edukacji wojskowej. Chodzi m.in. o umiejętności związane np. z zakładaniem odzieży ochronnej, kopaniem stanowiska strzeleckiego na czas, rzutem granatem, strzelaniem, pokonywaniem toru sprawnościowego i taktycznego. Osiągnięte wyniki są podstawą do wystawienia rocznej oceny z przedmiotu: edukacja wojskowa.

Ostatnie osiągnięcia uczniów z klas wojskowych:

- › 2 miejsce na II Centralnym Zlocie klas mundurowych Żagań 2015;
- › 2 miejsce drużynowo dziewcząt w 21 edycji zawodów „Sprawni jak żołnierze” w woj. pomorskim;
- › 3 miejsce drużynowo chłopców w 21 edycji zawodów „Sprawni jak żołnierze” w woj. pomorskim;
- › 1 i 2 miejsce (indywidualne) w I Mistrzostwach Strzeleckich Pomorskiego Okręgu LOK Klas mundurowych;

[Tweetnij](#)